MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

PORTARIA – POR – SUBADM -  N.  11/2025   -  D.O.E    Data: 08/01/2025

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas
atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO o teor da comunicação enviado para o e-mail do DEMAPE, oficializando as
alterações dos plantões de membros do Juizado Especial Itinerante Cível e Criminal, denominado
Juizado do Verão, durante os meses de dezembro/2024 a fevereiro/2025, nos municípios de São José
da Coroa Grande, Tamandaré, Ipojuca (Porto de Galinhas) e Itamaracá;

CONSIDERANDO a necessidade dos Plantões Ministeriais serem providos de apoio técnico e/ou
administrativo necessários ao desempenho das atividades dos Promotores de Justiça plantonistas;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 1611/2024 de 19/12/2024  para:

ESCALAS DE PLANTÃO - JUIZADO DO VERÃO 2024/2025

MUNICÍPIO: IPOJUCA (PORTO DE GALINHAS)

PLANTÃO DATA HORÁRIO SERVIDOR(A) ESCALADO(A)

Plantão 01 28/12/2024 Das 12h às 18h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 02 28/12/2024 Das 18h às 24h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 03 29/12/2024 Das 12h às 18h Renan de Souza Albuquerque

Plantão 04 29/12/2024 Das 18h às 24h Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 05 30/12/2024 Das 12h às 18h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 06 30/12/2024 Das 18h às 24h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 07 03/01/2025 Das 12h às 18h Genildo Dias Pereira

Plantão 08 03/01/2025 Das 18h às 24h Rodolfo Macário Monteiro

Plantão 09 04/01/2025 Das 12h às 18h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 10 04/01/2025 Das 18h às 24h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 11 05/01/2025 Das 12h às 18h Rodolfo Macário Monteiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

Plantão 12 05/01/2025 Das 18h às 24h Genildo Dias Pereira

Plantão 13 10/01/2025 Das 14h às 19h Laiane Alves Concerva

Plantão 14 10/01/2025 Das 19h às 24h Marcela Pina de Melo

Plantão 15 11/01/2025 Das 12h às 18h Kelly Cruz Barros

Plantão 16 11/01/2025 Das 18h às 24h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 17 12/01/2025 Das 12h às 18h Felipe Domingos Jurema

Plantão 18 12/01/2025 Das 18h às 24h Marcela Pina de Melo

Plantão 19 17/01/2025 Das 14h às 19h Felipe Domingos Jurema

Plantão 20 17/01/2025 Das 19h às 24h Heulállya Raissa Ferreira Gomes

Plantão 21 18/01/2025 Das 12h às 18h Marcela Pina de Melo

Plantão 22 18/01/2025 Das 18h às 24h Renan de Souza Albuquerque

Plantão 23 19/01/2025 Das 12h às 18h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 24 19/01/2025 Das 18h às 24h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 25 24/01/2025 Das 14h às 19h

Laiane Alves Concerva

Plantão 26 24/01/2025 Das 19h às 24h

Victor Leandro de Oliveira

Plantão 27 25/01/2025 Das 12h às 18h Renan de Souza Albuquerque

Plantão 28 25/01/2025 Das 18h às 24h

Rodolfo Macário Monteiro

Plantão 29 26/01/2025 Das 12h às 18h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 30 26/01/2025 Das 18h às 24h Celeste Cristina Gomes Bezerra

Plantão 31 31/01/2025 Das 14h às 19h

Laiane Alves Concerva

Plantão 32 31/01/2025 Das 19h às 24h

Rodolfo Macário Monteiro

Plantão 33 01/02/2025 Das 12h às 18h Felipe Domingos Jurema

Plantão 34 01/02/2025 Das 18h às 24h Marianna Caminha Ferraz Nunes

Plantão 35 02/02/2025 Das 12h às 18h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 36 02/02/2025 Das 18h às 24h Neomedes Carvalho Moraes Rego

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

PLANTÃO DATA HORÁRIO SERVIDOR(A) ESCALADO(A)

Plantão 01 28/12/2024 Das 12h às 18h Edvaldo Rodrigues de Menezes

Plantão 02 28/12/2024 Das 18h às 24h Marianna Caminha Ferraz Nunes

Plantão 03 29/12/2024 Das 12h às 18h Lourival Siqueira Junior

Plantão 04 29/12/2024 Das 18h às 24h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 05 30/12/2024 Das 12h às 18h

Laiane Alves Concerva

Plantão 06 30/12/2024 Das 18h às 24h

Marianna Caminha Ferraz Nunes

Plantão 07 03/01/2025 Das 12h às 18h

Laiane Alves Concerva

Plantão 08 03/01/2025 Das 18h às 24h

Valdeir Cavalcanti da Silva

Plantão 09 04/01/2025 Das 12h às 18h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 10 04/01/2025 Das 18h às 24h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 11 05/01/2025 Das 12h às 18h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 12 05/01/2025 Das 18h às 24h Marcelo Oliveira Resende

Plantão 13 10/01/2025 Das 14h às 19h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 14 10/01/2025 Das 18h às 24h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 15 11/01/2025 Das 12h às 18h Marcela Pina de Melo

Plantão 16 11/01/2025 Das 18h às 24h Genildo Dias Pereira

Plantão 17 12/01/2025 Das 12h às 18h Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 18 12/01/2025 Das 18h às 24h Carlos Roberto Gomes do N. Junior

Plantão 19 17/01/2025 Das 14h às 19h Marcela Pina de Melo

Plantão 20 17/01/2025 Das 19h às 24h Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 21 18/01/2025 Das 12h às 18h Karla  Patrícia Guedes de Souza cunha

Plantão 22 18/01/2025 Das 18h às 24h
Valdeir Cavalcanti da Silva

Plantão 23 19/01/2025 Das 12h às 18h

Victor Leandro de Oliveira

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

Plantão 24 19/01/2025 Das 18h às 24h

Carlos Roberto Gomes do N. Junior

Plantão 25 24/01/2025 Das 14h às 19h Rodolfo Macário Monteiro

Plantão 26 24/01/2025 Das 19h às 24h
Marcelo Oliveira Resende

Plantão 27 25/01/2025 Das 12h às 18h Leonel Brito Caraciolo de Almeida

Plantão 28 25/01/2025 Das 18h às 24h

Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 29 26/01/2025 Das 12h às 18h

Victor Leandro de Oliveira

Plantão 30 26/01/2025 Das 18h às 24h

Hugo Astrinho da Rocha Branco

Plantão 31 31/01/2025 Das 14h às 19h Neomedes Carvalho Moraes Rego

Plantão 32 31/01/2025 Das 19h às 24h Heulállya Raissa Ferreira Gomes

Plantão 33 01/02/2025 Das 12h às 18h Marcela Pina de Melo

Plantão 34 01/02/2025 Das 18h às 24h

Ana Paula Vargas de Alcântara

Plantão 35 02/02/2025 Das 12h às 18h

Ana Paula Vargas de Alcântara

Plantão 36 02/02/2025 Das 18h às 24h Marcela Pina de Melo

MUNICÍPIO: TAMANDARÉ

PLANTÃO DATA HORÁRIO SERVIDOR(A) ESCALADO(A)

Plantão 01 28/12/2024 Das 12h às 18h Gregório Galindo Padilha

Plantão 02 28/12/2024 Das 18h às 24h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 03 29/12/2024 Das 12h às 18h

Marianna Caminha Ferraz Nunes

Plantão 04 29/12/2024 Das 18h às 24h

Gregório Galindo Padilha

Plantão 05 30/12/2024 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 06 30/12/2024 Das 18h às 24h

Gregório Galindo Padilha

Plantão 07 03/01/2025 Das 12h às 18h

Gregório Galindo Padilha

Plantão 08 03/01/2025 Das 18h às 24h Geraldo Alves de Siqueira Junior

Plantão 09 04/01/2025 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 10 04/01/2025 Das 18h às 24h Gregório Galindo Padilha

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

Plantão 11 05/01/2025 Das 12h às 18h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 12 05/01/2025 Das 18h às 24h Gregório Galindo Padilha

Plantão 13 10/01/2025 Das 14h às 19h Edvando Rodrigues Lima

Plantão 14 10/01/2025 Das 19h às 24h Maria Simony de Araújo Oliveira

Plantão 15 11/01/2025 Das 12h às 18h Heulállya Raissa Ferreira Gomes

Plantão 16 11/01/2025 Das 18h às 24h Valdeir Cavalcanti da Silva

Plantão 17 12/01/2025 Das 12h às 18h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 18 12/01/2025 Das 18h às 24h Maria Simony de Araújo Oliveira

Plantão 19 17/01/2025 Das 14h às 19h Edvando Rodrigues Lima

Plantão 20 17/01/2025 Das 19h às 24h Marianna Caminha Ferraz Nunes

Plantão 21 18/01/2025 Das 12h às 18h Maria Simony de Araújo Oliveira

Plantão 22 18/01/2025 Das 18h às 24h Rodrigo José da Silva

Plantão 23 19/01/2025 Das 12h às 18h
Hugo Astrinho da Rocha Branco

Plantão 24 19/01/2025 Das 18h às 24h Rodrigo José da Silva

Plantão 25 24/01/2025 Das 14h às 19h Rodrigo José da Silva

Plantão 26 24/01/2025 Das 19h às 24h Valdeir Cavalcanti da Silva

Plantão 27 25/01/2025 Das 12h às 18h Heulállya Raissa Ferreira Gomes

Plantão 28 25/01/2025 Das 18h às 24h Rodrigo José da Silva

Plantão 29 26/01/2025 Das 12h às 18h Lourival Siqueira Junior

Plantão 30 26/01/2025 Das 18h às 24h Karla Patrícia Guedes de Souza Cunha

Plantão 31 31/01/2025 Das 14h às 19h Rodrigo José da Silva

Plantão 32 31/01/2025 Das 19h às 24h Leonel Brito Caraciolo de Almeida

Plantão 33 01/02/2025 Das 12h às 18h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 34 01/02/2025 Das 18h às 24h Rodrigo José da Silva

Plantão 35 02/02/2025 Das 12h às 18h Marianna Caminha Ferraz Nunes

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

Plantão 36 02/02/2025 Das 18h às 24h Leonel Brito Caraciolo de Almeida

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

MUNICÍPIO: ITAMARACÁ

PLANTÃO DATA HORÁRIO SERVIDOR(A) ESCALADO(A)

Plantão 01 28/12/2024 Das 12h às 18h José Rodrigues da Cruz Júnior

Plantão 02 28/12/2024 Das 18h às 24h Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 03 29/12/2024 Das 12h às 18h José Rodrigues da Cruz Júnior

Plantão 04 29/12/2024 Das 18h às 24h Ana Paulo Vargas de Alcântara

Plantão 05 30/12/2024 Das 12h às 18h José Rodrigues da Cruz Júnior

Plantão 06 30/12/2024 Das 18h às 24h Felipe Domingos Jurema

Plantão 07 03/01/2025 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 08 03/01/2025 Das 18h às 24h Ana Paula Vargas de Alcantara

Plantão 09 04/01/2025 Das 12h às 18h Marcela Pina de Melo

Plantão 10 04/01/2025 Das 18h às 24h Heulállya Raissa Ferreira Gomes

Plantão 11 05/01/2025 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 12 05/01/2025 Das 18h às 24h Marcela Pina de Melo

Plantão 13 10/01/2025 Das 14h às 19h Juliana Marinho Tabosa

Plantão 14 10/01/2025 Das 19h às 24h Felipe Domingos Jurema

Plantão 15 11/01/2025 Das 12h às 18h Juliana Marinho Tabosa

Plantão 16 11/01/2025 Das 18h às 24h Laura Fonseca Ribeiro Alves

Plantão 17 12/01/2025 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 18 12/01/2025 Das 18h às 24h Laura Fonseca Ribeiro Alves

Plantão 19 17/01/2025 Das 14h às 19h Wagner Alves Mathias de Souza

Plantão 20 17/01/2025 Das 19h às 24h Laura Fonseca Ribeiro Alves

Plantão 21 18/01/2025 Das 12h às 18h Adauto Alex dos Santos

Plantão 22 18/01/2025 Das 18h às 24h Felipe Domingos Jurema

Plantão 23 19/01/2025 Das 12h às 18h Karla  Patrícia Guedes de Souza Cunha

Plantão 24 19/01/2025 Das 18h às 24h Felipe Domingos Jurema

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
 SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

 COORDENADORIA MINISTERIAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 Departamento Ministerial de Administração de Pessoal

Plantão 25 24/01/2025 Das 14h às 19h Adauto Alex dos Santos

Plantão 26 24/01/2025 Das 19h às 24h

Adauto Alex dos Santos

Plantão 27 25/01/2025 Das 12h às 18h

Marcelo Oliveira Resende

Plantão 28 25/01/2025 Das 18h às 24h Hebert de Souza Rodrigues

Plantão 29 26/01/2025 Das 12h às 18h Marcelo Oliveira Resende

Plantão 30 26/01/2025 Das 18h às 24h Maria de Lourdes Viana Silva Pinto

Plantão 31 31/01/2025 Das 14h às 19h Juliana Marinho Tabosa

Plantão 32 31/01/2025 Das 19h às 24h Adaulto Alex dos Santos

Plantão 33 01/02/2025 Das 12h às 18h Edvaldo Rodrigues de Menezes

Plantão 34 01/02/2025 Das 18h às 24h Laura Fonseca Ribeiro Alves

Plantão 35 02/02/2025 Das 12h às 18h Ana Daniela Ramos de Andrade

Plantão 36 02/02/2025 Das 18h às 24h Laura Fonseca Ribeiro Alves

II  - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a promover a implantação do pagamento das horas
extras, com base no Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja possível, serão
convertidas em banco de horas para posterior compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife,7 de janeiro de 2025.

Hélio José Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS